


Na osnovu člana 7. stav 2., Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18,11/19 i 99/19), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06, 51/09), člana 18. Statuta 

Općine Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 8/07, 3/08 i 6/08) Općinsko 

vijeće Maglaj na sjednici     održanoj dana                    2021. godine, donosi   
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

o izvršavanju Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2021. godinu 

 

Član 1. 
 

U članu 5. Odluke o izvršavanju Budžeta/Proračuna Općine Maglaj za 2021. godinu 

(u daljem tekstu: Odluka) briše se stav 6. 

 

Član 2. 
Član 23. mijenja se i glasi: 

(Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda)  
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Budžet/Proračun u tekućoj godini vraćaju se 

uplatiocima na teret tih prihoda za tekuću godinu sa računa javnih prihoda (depozitni 

račun), a pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz ranijih godina vraćaju se uplatiocima iz 

sredstava planiranih na poziciji „Povrat više ili pogrešno naplaćenih sredstava“, u 

skladu sa odredbama Pravilnika o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 

prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine” broj 54/20), Pravilnika o procedurama za povrat pogrešno ili više 

uplaćenih javnih prihoda sa jedinstvenog računa trezora Zeničko-dobojskog kantona 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/05 i 8/12) te Pravilnika o 

procedurama za povrat, preknjižavanje pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda sa 

računa Općine Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj” broj 07/20).  

Rješenje o povratu donosi Načelnik općine.   

 

Član 3. 
U članu 31. stav 2. izraz „Prijedloga Budžeta za 2020.godinu“ zamjenjuje se riječima 

„Prijedloga Budžeta/Proračuna za 2021.godinu“. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Službenim 

novinama Općine Maglaj, a primjenjuje se za 2021. godinu.  

 

 

Broj:02-05-1-       /21 

Datum, ____  2021.godine                                                                                                                                                                       

                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆA  OV   
                                                                                  Svjetlana Zamboni - Radovanović   


